tMCSi^ía k

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n" 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

CONTRATO N.o 006/2020

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES
e  o INSTITUTO BRASILEIRO DE

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM

A Câmara Municipal de Conceição do Castelo, Estado do Espírito Santo,
inscrita no CNPJ sob n° 31.726.581/0001-77, com sede na Av. José Grilo, rf 152,
Centro, Conceição do Castelo - ES, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE, neste ato representada pelo Presidente Sr.DlNNER PINON,
brasileiro, casado, portador do CPF n'^ 084.078.887-88 e RG n° 598.950 SSP/ES,
residente e domiciliado na Comunidade de Santo Antônio do Areão - Zona Rural

neste município de Conceição do Castelo - ES, e o INSTITUTO BRASILEIRO DE
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM, doravante denominado CONTRATADO,
pessoa jurídica de direito privado, associação civil de caráter educativo, científico e
cultural, sem fins lucrativos, conforme estabelece seu Estatuto, com registro no CNPJ
(Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas) sob n^ 33645482/0001-96. sediado na
cidade do Rio de Janeiro, na Rua Buenos Aires, 19 - Centro - Rio de Janeiro, neste

ato representado por seu Superintendente Geral, Paulo Timm, identidade ne
20.28439-0, emitida pelo Conselho Regional de Administração/RJ, CPF
457.512.429-04, tendo em vista o contido no Processo Administrativo n° 06/2020 -

CMCC, de Dispensa de Licitação, com fundamento no Artigo 24, inciso II, da Lei
Federal n^ 8666/93 com alterações subsequentes, resolvem celebrar o presente
contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO

i.i. O presente contrato tem por objeto o assessoramento técnico em
desenvolvimento institucional, por parte do Instituto Brasileiro de Administração
Municipal — IBAM, para acesso ao banco de dados com mais de 45.000 pareceres
sobre os mais variados ramos do Direito Público, cadasíramento de até cinco usuários
no portal "Laboratório de Administração Municipal" que o Instituto mantém na internet
no endereço ibam.org.br, para acesso aos documentos e encaminhamento de
consultas, consultas telefônicas, presenciais e via internet ilimitadas, pareceres
elaborados por equipe especializada e atualizada .com a melhor doutrina e
jurisprudência, com ambiente seguro digitalmente certificado, sigilo total da fonte,